
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 4218 / 2023   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr. 17/23-9/1/1-14(23082)

OGGETTO: Avviso pubblico rivolto ai soggetti del Terzo settore per la selezione del beneficiario 
di un contributo per la realizzazione di un progetto finalizzato all'implementazione di percorsi di 
costruzione di rete territoriale in materia di reinserimento lavorativo per le persone con disabilità 
e fragilità. Nomina della Commissione di valutazione delle proposte pervenute. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

premesso che con determinazione dirigenziale n. 3205 del 30.10.2023 è stata bandita una 
manifestazione di interesse intesa ad acquisire le proposte progettuali e la disponibilità da parte di 
Enti del Terzo Settore (ETS), come definiti dall'art. 4 del D. Lgs. 117/2017, a realizzare un progetto 
finalizzato  a  implementare  la  rete  territoriale  in  materia  di  inserimento  e  integrazione  socio-
lavorativa per persone con disabilità e fragilità sociale;

dato atto che la valutazione delle domande presentate è demandata ad una Commissione di 
valutazione composta da esperti qualificati in materia di inserimento e integrazione lavorativa, da 
nominare  dopo la  scadenza del  termine di  presentazione delle  offerte,  ai  sensi  dell'art.  8  del 
suddetto Avviso per manifestazione di interesse; 

considerato che:

- il termine per la presentazione delle proposte progettuali è stato fissato alle ore 24.00 del giorno 
20 novembre 2023;

- entro tale data sono pervenute tre domande;

ritenuto  necessario  provvedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  per  la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute, costituita come segue:

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Chiara Zanetti Tel: 040 675 4927 E-mail: chiara.zanetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Baiocchi Valerio Tel: 040 675 4547 E-mail: valerio.baiocchi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 4218 / 2023



.

• presidente  : Stefano Chicco, Direttore del Servizio Sociale Comunale:
• componente  : Chiara Zanetti – Responsabile della P.O. Servizio Integrazione Inserimento 

Lavorativo - funzionario direttivo;
• componente:   Tiziana  Craievich  –  Responsabile  della  P.O.   Adulti  UOT 1-  funzionario 

direttivo;
• segretario verbalizzante, Valerio Baiocchi – funzionario specialista amministrativo contabile 

del Servizio Sociale Comunale;

accertata la specifica competenza del Presidente e dei componenti della Commissione che 
si va costituire, come da rispettivi curricula conservati agli atti e l’insussistenza nei loro confronti 
delle  cause  ostative  alla  nomina  di  cui  al  comma 5  dell’art.  93  del  D.Lgs  36/2023,  come da 
dichiarazioni conservate agli atti;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di nominare, per quanto esposto in premessa, la Commissione  per la valutazione 
delle  proposte  per  la  realizzazione  di  un  progetto  finalizzato  all'implementazione  di  
percorsi di costruzione di rete territoriale in materia di reinserimento lavorativo per le  
persone con disabilità e fragilità, i cui componenti vengono così individuati:

• presidente  : Stefano Chicco, Direttore del Servizio Sociale Comunale:
• componente  :  Chiara  Zanetti  –  Responsabile  della  P.O.  Servizio  Integrazione 

Inserimento Lavorativo - funzionario direttivo;
• componente:   Tiziana Craievich – Responsabile della P.O.  Adulti UOT 1- funzionario 

direttivo;
• segretario  verbalizzante,  Valerio  Baiocchi  –  funzionario  specialista  amministrativo 

contabile del Servizio Sociale Comunale;
2. di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso;

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  maggiori  oneri  di 
gestione diretti o indotti;

4. di  dare atto che è stata  accertata  la  specifica competenza dei  componenti  della 
Commissione  che  si  va  costituire,  come  da  rispettivi  curricula  conservati  agli  atti  e 
l’insussistenza nei loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui al comma 5 dell’art.  
93 del D.Lgs 36/2023, come da dichiarazioni conservate agli atti.

Allegati:
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Chiara Zanetti Tel: 040 675 4927 E-mail: chiara.zanetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Baiocchi Valerio Tel: 040 675 4547 E-mail: valerio.baiocchi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 4218 / 2023



.

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Chiara Zanetti Tel: 040 675 4927 E-mail: chiara.zanetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Baiocchi Valerio Tel: 040 675 4547 E-mail: valerio.baiocchi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 4218 / 2023



 Atto n. 4218 del 22/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/11/2023 09:05:41


